## VARIANTEN ZU II, 3, S. 47:

- 1 sont  
 (1) dressées  
 (2) faits *L*
- 2 meme  
 (1) accepta  
 (2) n'a pas  
 (3) a *L*

## VARIANTEN ZU II, 3, S. 48:

- 5 f. *Accessionum*  
 (1) , quod munere Tuo accepi magna me voluptate affecit, eaque magis fruar, cum  
 (2) multa . . . ubi *L'*
- 7 studio  
 (1) expendere  
 (2) meditari *L'*
- 7-9 Interea . . . ago *erg.*  
 (1) Videbis o  
 (2) Vid  
 (3) Videris *L'*
- 9 (universim) *erg.* *L'*
- 10 egregie  
 (1) Jacobus Thomasius  
 (a) praeceptor olim meus  
 (b) V. Cl.  
 (2) V. Cl. . . . Thomasius *L'*
- 10 f. pro  
 (1) Legibus  
 | (2) norma *erg.* | *L'*
- 12 sufficiat,  
 (1) prout res sunt  
 (a) de facto  
 (b) reapse et ut sic dicam de facto;  
 (aa) quia  
 (bb) tam  
 (cc) praesertim si  
 (2) <in> mundo  
 (3) pro illo rerum statu, qui actu ipso existit si  
 (4) si ea . . . ut *L'*

- 12 f. Universum  
 (1) esse unum  
 (2) ei  
 (3) esse unicum imperium  
 (4) comprehendi unico imperio *L*<sup>1</sup>
- 13 f. finganturque  
 (1) duae tantum in  
 (2) vel  
 (3) paucae *L*<sup>1</sup>
- 15 modo  
 (1) ita commodum hujus consortii quaeratur, ne  
 (2) ne . . . quaeratur,  
 (a) majoris  
 (b) majoris meliorisve *L*<sup>1</sup>
- 15 malo;  
 (1) semper enim  
 (a) ad universitatem mentium respiciendum censeo, cum de jure quaeritur  
 (b) in jure aestimando ad universitatem mentium respiciendum censeo  
 (2) nam *L*<sup>1</sup>
- 17 Ad . . . Placcium *erg.* *L*<sup>1</sup>

## VARIANTEN ZU II, 3, S. 49:

- 4 unus | tantum *gestr.* | alterum *L*<sup>1</sup>
- 4 percipit  
 (1) non vero vicissim  
 (2) afficitque *L*<sup>1</sup>
- 5 ista elaborata *erg.* *L*<sup>1</sup>
- 7 de  
 (1) ⟨-⟩  
 (2) jure  
 (3) vexillo *L*<sup>1</sup>
- 8 signiferatu  
 (1) vex  
 (2) qui res ⟨imp⟩  
 (3) qui  
 (4) quia *L*<sup>1</sup>
- 11 f. constat  
 (1) . Utinam majore illo opere tuo |cujus velut lineas duxisti *erg.* |  
 (a) aliquando frua  
 (b) mature fruamur, nam  
 (aa) quod videris in posthuma tempora transferre,  
 (bb) si in posthuma tempora transferres, iniquum faceres  
 (2) , cum in  
 (a) consortiu  
 (b) consortio  
 (aa) ⟨ho⟩  
 (bb) ⟨mutuum⟩  
 (cc) auxilium . . . doleo. *L*<sup>1</sup>
- 14 translaturum  
 (1) , quod esset velle ut mortem tuam |⟨-⟩ *erg.* | optaremus |inviti *erg.* | , aut potius ut vim afferre Tibi  
 cogemur. Et ut Jungianorum  
 (2) . Raro *L*<sup>1</sup>
- 15 plerasque *erg.* *L*<sup>1</sup>
- 16 cures  
 (1) mihi  
 (a) indicem  
 (b) indiculum eorum quae supersunt  
 (2) indiculum . . . me *L*<sup>1</sup>
- 17 censeo.  
 (1) Inprimis vellem  
 (2) Duo *L*<sup>1</sup>